
Determina Dirigenziale N.36 del 06/10/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.36   DEL 06/10/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE PUBBLICHE
DELL'INFANZIA E PRIMARIA E TRASPORTO ALUNNI DISABILI,
EX ART. 164 E SS., D.LGS. 50/16 - C.I.G.:
677873878E.Determina di aggiudicazione ex art. 32,
comma 5, D.Lgs. 50/16.

Il giorno sei del mese di Ottobre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.36 del 06/10/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE
- che con Determina a Contrarre n. 30 del 9/08/2016 è stata
indetta la procedura aperta per l’affidamento in concessione
del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle
scuole pubbliche dell'infanzia e primaria e trasporto alunni
disabili, ai sensi dell’art. 60, letto in combinato disposto
con i successivi artt. 164 e ss. D.Lgs. 50/16;
- che, in data 7.09.16, alle ore 12.00, è scaduto il termine
della presentazione delle offerte;

- che, entro il suddetto termine, sono pervenute n. 2 offerte: 

1. Soc. Rossi Bus, prot. 15644 del 07.09.2016, ore 11,31;

2. Soc. Cam Bus, prot. 15646 del 07.09.2016, ore 11,37;
- che con Determinazione n. 32 del 08.09.2016, è stata nominata

la Commissione giudicatrice composta da:
Presidente: Patrizia Maduli, già Responsabile del
Procedimento

Commissario: Dott. Luigi Caputo, funzionario della S.A.; 
Commissario: Colonnello Mario Clementi, esterno dalla S.A.;

Segretario di Commissione di gara: Spadaro
Paola,dipendente del Comune di Fonte Nuova;

- che in esito alla seduta riservata del 06.10.16 (cfr.
relativo verbale che ivi si ratifica unitamente ai precedentie
che ivi si ratificano) è stata disposta l’esclusione della Soc.
Rossi Bus nonché la proposta di aggiudicazione del servizio di
trasporto scolastico per gli alunni delle scuole pubbliche
dell'infanzia e primaria e trasporto alunni disabiliin favore
della Soc. Cam Bus;



Determina Dirigenziale N.36 del 06/10/2016 pag.3

VISTI i verbali di gara e consapevole delle relative congruità,
in termini sostanziali;
DATO ATTO che l’offerta aggiudicataria presenta, pertanto,
tutte le caratteristiche ed i vantaggi, sia in termini di
idoneità, sia in termini di convenienza (exart. 95, comma 12,
D.Lgs. 50/16), valutando l’offerta aggiudicataria nella sua
complessità; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione della
procedura di affidamento del servizio in oggetto alla Soc. Cam
Bus;
Visto il D.Lgs 50/16;

D E T E R M I N A

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente
atto:
1. di approvare i verbali di gara nn. 2 ed aggiudicare, in via
definitiva, il servizio di trasporto scolastico per gli alunni
delle scuole pubbliche dell'infanzia e primaria e trasporto
alunni disabili nel Comune di Fonte Nuova(Rm) alla Soc.Cam Bus
con sede Fonte Nuova Via Salvatoretto a fronte di quanto
proposto in sede di offerta tecnica ed economica;
2. di procedere con l’inoltro delle comunicazioni, exart, 76,
comma 5, lett. a), D.Lgs. 50/16 nelle modalità di cui all’art.
76, comma 6, D.Lgs. 50/16;
3. di dare corso, salvo la verifica dei requisiti
autodichiarati, alla stipula del contratto;
4. di dare mandato agli uffici circa l’adempimento degli oneri
pubblicitari confacenti al caso di specie.

Il Responsabile del procedimento

Istruttore Direttivo Patrizia Maduli 



Determina Dirigenziale N.36 del 06/10/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06/10/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 10-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 10-10-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


